
UCHWAŁA NR XXIX/126/2026 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku sołtysów Gminy Dobrzyń nad Wisłą 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436 ), art. 241 i art. 242 § 1 oraz art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się wniosek sołtysów Gminy Dobrzyń nad Wisłą z dnia 29 grudnia 2025 r. za zasadny 
w części dotyczącej wzrostu diet dla sołtysów.  

2. Uznaje się wniosek sołtysów Gminy Dobrzyń nad Wisłą dnia 29 grudnia 2025 r., za bezzasadny 
w pozostałej części, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą do poinformowania 
Wnioskujących o sposobie załatwienia wniosku, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FAC78C6-DD76-4B8E-9C2F-7E155A73D74E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 29 grudnia 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą wpłynął 
wniosek sołtysów  z terenu naszej gminy dotyczący zwiększenia diety dla sołtysów wypłacanych w 
cyklu miesięcznym wprowadzenia stawki 5 złotych za dostarczenie jednej sztuki decyzji wymiaru 
podatku mieszkańcom sołectw. 
 Wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jego rozpoznania 
i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą.  
Posiedzenie komisji w celu rozpatrzenia przedmiotowego wniosku odbyło się w dniu 13 stycznia 
2026 r. . 
Po zapoznaniu się z treścią wniosku, - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła co następuje: 
Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1135 i 1436 ), który 
brzmi: „Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.”, więc 
stwierdzić należy, że dieta dla sołtysów nie jest obligatoryjna jak to jest w przypadku diet dla 
radnych.  Pomimo takiej konstrukcji wskazanej normy prawnej, komisja postanowiła przychylić się 
do wniosku sołtysów i proponuje radzie podjęcie uchwały podwyższającej dietę dla sołtysów do 
zaproponowanej we  wnioski wysokości tj. 220,00 złotych ( słownie: dwieście  dwadzieścia 
złotych), komisja rekomenduje jednocześnie by proponowana wysokość diety obowiązywała 1 
stycznia 2026 r.. Obecnie obowiązująca wysokość diety ( 170,00 zł.) nie była podwyższana od 
czerwca 2024 r.. Komisja zapoznała się również ze stanowiskiem p. Skarbnik Agnieszki 
Ziółkowskiej, która stwierdziła, że są środki finansowe w budżecie na 2026 r., które mogą być 
przeznaczone na wzrost diet sołtysów. Mając na uwadze inflację , wzrost kosztów, oraz 
zabezpieczenie finansowe ze strony budżetu- wniosek w powyższym zakresie uznaje się za 
zasadny. 
 Natomiast komisja w części wniosku dotyczącej podjęcia uchwały ustanawiającej 
wynagrodzenie w wysokości 5,00 złotych za każdą skutecznie dostarczoną decyzję w sprawie 
wymiaru podatkowego uznała wniosek za bezzasadny. 
Komisja uzasadnia swoje stanowisko faktem, iż żaden przepis ustawy o samorządzie gminnym nie 
daje upoważnienia radzie do wprowadzenia tego rodzaju wynagrodzenia dla sołtysów za 
wnioskowane czynności. 
  Tego rodzaju wynagrodzenie może być rozpatrywane jedynie na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, a szczególnie art.144§ 4 i wyłącznie na 
podstawie umowy publicznoprawnej, co nie leży w kompetencji Rady Miejskiej Dobrzyń nad 
Wisłą. 
 Jednocześnie pouczamy o prawie wniesienia skargi w trybie art. 246. § 1. Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego, który stanowi: 
„Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi 
w trybie określonym w rozdziale 2 niniejszego działu.” 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9FAC78C6-DD76-4B8E-9C2F-7E155A73D74E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/126/2026 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


